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STOWARZYSZENIE NAUKOWO – TECHNICZNE 

„ENERGIA I ŚRODOWISKO W MLECZARSTWIE” 
 

Zaprasza na 

 
 XLIV KONFERENCJĘ NAUKOWO-TECHNICZNĄ im Prof. 

dr. hab. Janusza Budnego 

nt. Problemy gospodarki energią i środowiskiem  

w przemyśle rolno-spożywczym 

 
PATRONAT HONOROWY: 

J.M. Rektor UWM - dr hab. Jerzy A. Przyborowski, prof. UWM 

  

PATRONAT NAUKOWY:  

 

  

 
 

 

GOSPODARZ REGIONALNY:  

Pomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spożywcze S.A. 

 

 
 

PATRONAT MEDIALNY:  
 

 

 

6-8 października 2025 r., Stegna 
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KOMUNIKAT 1 

 
Przed ponad czterdziestu laty, z inicjatywy już Św. P. Pana Profesora Janusza Budnego, 

mleczarstwo polskie przystąpiło do pełniejszej analizy gospodarki energią, powołując na początku lat 

80-tych ubiegłego wieku coroczną konferencję naukowo-techniczną nt. „Problemy gospodarki 

energią i środowiskiem w mleczarstwie”. Konferencja stanowiła i stanowi bardzo ważny obszar 

wiedzy oraz podstawę przy podejmowaniu decyzji istotnych dla przedsiębiorstw w tak ważnej 

współcześnie dziedzinie, jaką jest gospodarka energią i środowiskiem, zwłaszcza w przewidywanym  

i zbliżającym się kryzysie w obydwu dziedzinach. Jest, być może najdłużej trwającym wydarzeniem 

naukowym i technicznym w polskim mleczarstwie? Wywarła też prawdopodobnie istotny wpływ na 

działania pracowników mleczarstwa polskiego w dziedzinie nie tylko poszanowania zasobów 

energetycznych     , ale również, i to głównie, w dziedzinie poszanowania energii i środowiska. 

Mimo trudności, kryzysów politycznych, gospodarczych a nawet pandemicznych konferencja 

przetrwała wiele lat i udawało się realizować najważniejszy jej cel skoncentrowany, jak co roku, 

wokół wprowadzonego przed laty przez Św. P. Pana Profesora Janusza Budnego hasła „łączyć tych, 

którzy potrzebują z tymi, którzy potrafią”.  Kontynuując realizację hasła chcemy w bieżącym roku 

poszerzyć obszar naszej działalności o inne branże, w szczególności branżę mięsną, której problemy 

w zakresie gospodarki energią i środowiskiem są równie ważne jak branży mleczarskiej. Znajomość 

tych problemów jest między innymi wynikiem szerokiej współpracy profesora Ryszarda Żywicy  

z zakładami mięsnymi i drobiarskimi, w tym z Krajową Radą Drobiarstwa z siedzibą w Warszawie, 

w zakresie poprawy jakości mięsa wołowego i drobiowego.   

Celem konferencji jest wymiana doświadczeń i poglądów oraz integracja środowiska naukowego 

i praktyków zainteresowanych problematyką gospodarki energią i środowiskiem w produkcji  

i przetwórstwie żywności. Prezentowane innowacyjne rozwiązania techniczne ułatwią z kolei 

realizację strategii „Rozwoju zrównoważonego” oraz wszelkich nowych pojawiających się koncepcji 

w tym problemów wynikających z „Zielonego ładu”. Do udziału w Konferencji zapraszamy: 

Prezesów i Dyrektorów przedsiębiorstw przemysłu rolno-spożywczego, ogrodnictwa, ich zastępców, 

głównych mechaników i energetyków, pracowników firm i instytucji technicznych, logistycznych 

właścicieli firm specjalistycznych, pracowników firm projektowych oraz pracowników naukowych, 

zainteresowanych gospodarką energią i środowiskiem. 

Bardzo ważnym filarem każdej konferencji jest rola tzw. „Gospodarza Regionalnego” – 

najczęściej producenta żywności lub zakładu wykonującego usługi na jego rzecz, zwiększającego rangę 

i atrakcyjność konferencji a jednocześnie promującego swoje wyroby lub usługi. Dodatkowym 

argumentem przemawiającym za czynnym uczestnictwem w konferencji jest tematyka tegorocznej 

konferencji związana między innymi ze stosowaniem filtrów aktywnych, których celem jest 

zapewnienie zgodności z obowiązującymi normami jakości energii elektrycznej jak również poprawa 
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współczynnika mocy (cosφ), czy kontrola zmian napięcia. Zastosowanie ich w daje w efekcie poprawę 

jakości dostarczanej do zakładu energii elektrycznej i jej znaczną oszczędność, co w ostatnich latach 

nabiera coraz większego znaczenia (Załącznik 1 i 2).  

W tym roku mamy   zaszczyt   zaprosić   na   44 już konferencję, pod aktualnym, 

szczególnie w ostatnich latach, tytułem „Problemy gospodarski energią i środowiskiem  

w przemyśle rolno spożywczym”, która obradować będzie w dniach 6-8 października w Stegnie.  

Gospodarzem regionalnym tegorocznej konferencji jest Pomorskie Hurtowe Centrum 

Rolno-Spożywcze S.A. w Gdańsku, które jest dynamicznym rynkiem hurtowym zapewniającym 

łatwy dostęp do szerokiej gamy świeżych produiktów rolno-spożywczych. Łączy lokanych 

producentów z odbiorczmi z całego regionu, przyczyniając się do rozwoju lokalnej gospodarki  

i zapewniając mieszkańcom dostęp do dobrej żywności (Załącznik 3).  

 

 

Prezes Zarządu Stowarzyszenia N-T 

„Energia i środowisko w mleczarstwie”  

 

         Przewodniczący Konferencji 

     prof. dr hab. inż. Ryszard Żywica 

Przewodnicząca   Komitetu Organizacyjnego 

Konferencji 

dr hab. inż. Mirosława Witkowska-Dąbrowska, 

prof. UWM 
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Rada Programowa 

 

Przewodniczący Konferencji: 

prof. dr hab. inż. Ryszard Żywica 

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego: 

dr hab. inż. Mirosława Witkowska-Dąbrowska, prof. UWM 

Tel. 606 488 745  

e–mail: konferencja.energia@gmail.com 

Członkowie komitetu organizacyjnego:  

dr inż. Andrzej Iwaniak 

Arkadiusz Skiba 

Anida Micińska 

 

W ramach uczestnictwa w konferencji proponujemy: 

✓ udział przedstawicieli nauki i firm w obradach 44-szej Konferencji, 

✓ prezentację referatów merytorycznych (20 lub 10 min.) dotyczących rozwiązania określonego 

zagadnienia związanego z problemami gospodarki energią i środowiskiem,  

✓ udział w dyskusji panelowej na podstawie, której będzie można skonkretyzować wnioski płynące 

dla przemysłu, naukowców i polityków, 

✓ zaprezentowanie Firmy na stoisku w trakcie obrad Konferencji – szczegóły techniczne będą 

ustalane z hotelem po deklaracji firm, 

✓ Wyjazd studyjny do Pomorskiego Hurtowego Centrum Rolno-Spożywczego S.A. Renk  

ul. Wodnika 50, 80-299 Gdańsk. 

Nadesłane referaty, prezentacje firm będą umieszczone w materiałach konferencyjnych 

 

Ważne terminy i opłaty 

Nadsyłanie formularzy zgłoszeniowych drogą 

elektroniczną  

https://snt-eis.pl/konferencja-2025/ 

 

31 lipca 2025 r. 

Wniesienie opłaty konferencyjnej 31 sierpnia 2025r. 

Nadsyłanie na e-mail: konferencja.energia@gmail.com 

➢ referatów do materiałów konferencyjnych, 

➢ prezentacji (oferty firmy); karty informacyjnej firmy 

 

 
15 września 2025r. 

https://snt-eis.pl/konferencja-2025/
mailto:konferencja.energia@gmail.com
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Opłata konferencyjna 2000 zł/osobę  

                                                          
obejmuje koszty: udziału w obradach, zakwaterowanie w pokoju dwuosobowym (2 noce) 

z wyżywieniem, uroczystą kolacją i kolacją grillową drugiego dnia, obrady 

oraz materiały konferencyjne, wydane w formie elektronicznej, wyjazd studyjny 

i stoisko wystawiennicze.  

 

Wpłaty należy dokonać do 31 sierpnia 2025 r. 

na konto: Stowarzyszenie Naukowo - Techniczne „Energia i środowisko w mleczarstwie” 

10-957 Olsztyn, Pl. Cieszyński 1 

Bank PKO BP SA 12 1020 3541 0000 5102 0011 5055 

z dopiskiem: „Konferencja 2025, imię i nazwisko uczestnika/ów”. 

 

DODATKOWYMI KOSZTAMI płatnymi indywidualnie podczas meldowania w hotelu przez 

uczestników są objęte: 

• dopłata do pokoju jednoosobowego lub domku 

• nocleg ze śniadaniem, kolacja, jeżeli przyjazd uczestnika nastąpi przeddzień konferencji 

 tj. 5 października 2025 r. 

 

Warunki Rezygnacji: 

1. Organizatorzy nie zwracają wpłaty w przypadku rezygnacji po 15 września 2025 r. 

2. Zwrot kosztów uczestnictwa możliwy będzie po przedłożeniu Organizatorowi informacji 

o rezygnacji z udziału w konferencji, drogą mailową (konferencja.energia@gmail.com). 
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